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Wydanie specjalne
06/15

Oddajemy w Wasze ręce specjalne wydanie Wieści z
Copernicusa. nad tym wydaniem szkolnej gazetki
pracowaliśmy kilka miesięcy. Mamy nadzieję ,że  
przypadnie Wam do gustu i każdy znajdzie tu coś dla siebie.

Co w numerze?

Wywiad z absolwentką naszego gimnazjum, recenzja
powieści fantasy i wywiad z jej autorem, ponadto trochę
sportu, mody i rozrywki.  

Zapraszamy do współpracy!

Jeżeli piszesz do szuflady, masz ciekawe hobby, którym
chciałbyś się podzielić z innymi, zapraszamy do naszej
redakcji.

OD REDAKCJI     
SŁÓW                    
KILKA...

Skład naszej redakcji:
Agnieszka Nowak- Połącarz - redaktor naczelna
Mateusz Wielgosz,Julia Jurkiewicz, Bartosz Kryś, Błażej Łukaszyk
Mikołaj Maik, Julia Musialska, Filip Prusinowski,Paulina Rajchelt
Julia Rajmund, Krzysztof Wróbel, Paulina Wargin
Magda Połczyńska,Klaudia Sieńkowska, Julia Jurkiewicz, Maria Mazur

Jesteśmy weseli, trochę szaleni, ale mamy ciekawe pomysły.
Jeżeli chcesz do nas dołączyć - ZAPRASZAMY

@ agnieszka.nowak-polacarz@gimko.pl

Gimko Gimko
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"Dom pod pękniętym niebem"  to powieść Marcina Mortki przeznaczona dla młodzieży.
Książka ta łączy elementy urban fantasy,  powieści o dojrzewaniu oraz motyw buntu Matki – Natury.
Początek historii nie jest zbyt niezwykły. Oto siedmioro przyjaciół ze szkoły wybiera się na weekendową wycieczkę gdzieś w góry Nevady  pod opieką …
indiańskiego przewodnika.
Spokojny i romantyczny wyjazd przeradza się powoli w koszmar. Dziwne wstrząsy doprowadzają do zawalenia się mostów, zapadnięcia dróg i zniknięcia
rzek. To jednak nie wszystko - znikają też mieszkańcy  miasteczka, z którego pochodzi główna bohaterka i narrator w jednej osobie, czyli Heathem. Zanika
komunikacja ze światem, a fragmenty informacji z kraju wskazują, że nadeszła apokalipsa.
Niestety, ci którzy przeżyli wstrząsy, przeistoczyli się w potwory, mutanty o różnych postaciach - małpoludzi, gazeloludzi,  biogalaretę zdolną do poruszania
się i inne straszydła.  
W tak trudnej sytuacji ujawniają się też ukrywane cechy kolegów i koleżanek Heather  - jedni stają się gorsi od mutantów, zdolni do przemocy, pogardy a
nawet do morderstwa, drudzy okazują się prawdziwymi przyjaciółmi.
Czy Heather, Etan, Marcus i pozostali uratują się i odnajdą rodziców? Co potrafi indiański przewodnik? Skąd w górskim schronisku znajdzie się Riders on
the Storm- motocyklowy gang? Czy można bać się pustego sklepu?
Przeczytajcie, a znajdziecie odpowiedź na te pytania. Marcin Mortka zaprasza do niezwykłego świata Domu pod pękniętym niebem.

Recenzentka: Julia Musialska 

Wywiad z Marcinem Mortką - poznańskim pisarzem powieści dla
młodzieży.

*Dlaczego zaczął Pan pisać książki i co Pana do tego zainspirowało?
-Nie mam bladego pojęcia, skąd to wszystko się wzięło. W mojej rodzinie nie ma bowiem żadnych tradycji literackich, a nawet uniwersyteckich. Po prostu
któregoś dnia- a było to po obejrzeniu intrygującej dla mnie kreskówki – otworzyłem cienki zeszyt i zacząłem pisać. Miało to miejsce w czwartej klasie szkoły
podstawowej.
*Jaką tematykę poruszają Pana powieści.
-Chyba nie ma tematyki, której nie poruszam. Mam za sobą powieści historyczno-fantastyczne („Miecz i kwiaty”, „Ostatnia Saga”), jak i stricte historyczna
„Listy lorda Bathursta”. Pisywałem marynistyczne komedie („Karaibska Krucjata”), horrory („Miasteczko Nonstead”), dark fantasy („Martwe jezioro”), thrillery
młodzieżowe („Dom pod Pękniętym Niebem”), space opery („Zagubieni”) oraz mnóstwo bajek dla dzieci.
*Czy poleca Pan młodym ludziom tę pracę?
-W naszym kraju to niestety raczej nie praca, a hobby, z którego czasami, przy odrobinie szczęścia i wielkim nakładzie pracy, mogą wypłynąć pieniądze.
Natomiast polecać to zajęcie będę każdemu. Mało co tak dobrze działa na psychikę jak opowieść, którą człowiek snuje.
*Co powie Pan osobom, które chcą pisać?
-Wiele należałoby powiedzieć, ale przede wszystkim – by pisać, trzeba czytać, jak najwięcej czytać. Ważne jest również to, by umieć czerpać wnioski z
krytyki osób.
*Kiedy stwierdził Pan, że chce zostać pisarzem?
-Po pierwszej wydanej książce („Ostatnia Saga”, 2000) wiedziałem, że chcę to robić. I robić to będę, choć zdarzają się momenty, że chcę sobie zafundować
długą przerwę.
*Dla jakiej grupy wiekowej przeznaczone są Pana powieści?
-Do pewnego momentu moje książki adresowane były głównie do młodzieży i dorosłych, ale ostatnio piszę prawie wyłącznie dla dzieci w różnym wieku.
*Dziękuję za wywiad.

Rozmawiała Julia Musialska

POLECAMY
WARTO PRZECZYTAĆ

PROPONUJEMY
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Rok szkolny 2014/2015 obfitował, jak co roku, w wydarzenia sportowe. Pokrótce chciałbym przypomnieć o tym, czego dokonali nasi sportowcy.
Finał  piłki ręcznej – rejon Poznań, odbył się 12 lutego 2015 roku w Obornikach Wlkp. Brało w nich udział wiele szkół gimnazjalnych. Nasi zawodnicy grali z
bardzo dobrymi zespołami, lecz to ich wcale nie zraziło do pracy. Dali z siebie wszystko i wygrali z 
Gimnazjum w Konojadzie, przegrali z Gimnazjum w Obornikach. Po takich meczach nasza drużyna
zapewniła sobie 2 miejsce i wróciła ze srebrnym medalem.
Finały siatkarskie z kolei odbyły się w naszym gimnazjum. Były to Mistrzostwa Miasta i Gminy Swarzędz w piłce siatkowej chłopców. Podobnie jak piłkarze
ręczni, siatkarze wygrali te zawody Pływanie. Zgodnie z wieloletnią tradycją i w tym roku wzięliśmy udział w Mistrzostwach Miasta i Gminy Swarzędz w
Drużynowym Pływaniu Dziewcząt i Chłopców, które odbyły się 7 października na pływalni Wodny Raj w Swarzędzu. Zmierzyliśmy się z takimi szkołami:
Gimnazjum nr 1 „Ekos”, Gimnazjum nr 2 i Gimnazjum nr 3. Zawodnicy mieli do pokonania dystans 50 metrów stylem dowolnym. Z czasem 6:51,16
reprezentacja naszej szkoły uplasowała się na piątym miejscu, tracąc do pierwszego miejsca zaledwie 1 min. 15 sek.
Piłka ręczna. Na poziomie piłki ręcznej dziewcząt siły rozłożyły się już pomiędzy dwie szkoły. 20 listopada wśród dziewcząt zwyciężyły zawodniczki z
Gimnazjum nr 2, zdobyły o 1 bramkę więcej i Dziewczęta z Zalasewa zajęły 2 miejsce.
Biegi sztafetowe. W piątek 24.09.2014 r. w Kórniku odbył się finał powiatu poznańskiego w sztafetowych biegach przełajowych, do którego zakwalifikowała
się drużyna dziewcząt z naszej szkoły. W piątek było bardzo zimno, a część naszej ekipy nie mogła jechać ze względu na chorobę lub kontuzję. 10
dziewcząt w składzie : Tadych Aleksandra, Pakulska Kasia, Brauze Maria, Słowińska Martyna, Walkowiak Weronika, Wojdak Zuza, Kostrzewa Julka,
Podgórska Ela, Olenderek Ada i Gasperowicz Wiktoria reprezentowało naszą szkołę i gminę. Warunki w których biegały były trudne – zimno, ślisko i
mokro na odcinku przebiegającym przez las. Potem jeszcze łąka i piaszczysta plaża. Wszystkie zawodniczki bieg ukończyły, niestety nie udało się im
zdobyć czołowych lokat. Jestem bardzo dumna z naszych dziewcząt, tym bardziej, że 7 z nich to pierwszoklasistki, a to dobrze rokuje dla naszej szkoły na
przyszłość- powiedziała pani Renata Piotrowska - nauczycielka wychowania fizycznego w naszej szkole.
Ergometr Wioślarski. 20.11.2014 odbyły się w Hali Unia – Swarzędz zawody na ergometrze wioślarskim dla naszych gimnazjalistów. Startowało 38
chłopców i 17 dziewcząt ze swarzędzkich szkół. Zawody odbywały się na 6 ergometrach równocześnie. Każdy z zawodników miał możliwość popróbować
swoich sił wcześniej na ergometrach treningowych ustawionych w hali. Pierwsi startowali chłopcy w siedmiu grupach. Każdy miał mierzony czas
przepłynięcia łodzi na dystansie 250 m. Chłopacy dawali z siebie wszystko, a wszyscy głośno dopingowali swoich zawodników.
Najwyższe miejsca naszych dziewcząt:
6 miejsce – Sieńkowska Natalia
7 miejsce – Tomkowiak Alicja
8 miejsce – Walkowiak Weronika
9 miejsce – Klimczak Patrycja

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Zebrał: Filip Prusinowski

      

GRATULUJEMY
SPORTOWCOM !!!
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Z Natalią Czyżewską - absolwentką Gimnazjum
im. Mikołaja Kopernika w Zalasewie, obecnie
studentką pierwszego roku Uniwersytetu
Ekonomicznego w Poznaniu rozmawia Julia
Rajmund.

Julia: Jak wspominasz lata spędzone w naszym gimnazjum?

Natalia: Bardzo dobrze wspominam lata nauki w Zalasewie. Najbardziej podobała mi się
atmosfera panująca w szkole, podejście nauczycieli do uczniów. szczególnie zapamiętałam
lekcje prowadzone przez Panią Jeschke.

Julia: Czyli lekcje fizyki najbardziej utkwiły w twojej pamięci?

Natalia: Tak, podczas lekcji fizyki mogliśmy zobaczyć wiele ciekawych doświadczeń, nauczyć
się czegoś nowego. W czasie zajęć  nie było nudno, panowała wesoła atmosfera.

Julia: Co się zmieniło w Twoim życiu od tamtego czasu? Czy odnalazłaś w naszej szkole
kierunek w jakim chciałaś się kształcić ?

Natalia:  Po ukończeniu gimnazjum rozpoczęłam naukę w  jednym z poznańskich liceów.
Dostałam się do wymarzonej klasy. Obecnie jestem na pierwszym roku studiów  o kierunku 
Finanse i rachunkowość. Bardzo podoba mi się ten kierunek.

Julia: Co byś zmieniła?

Natalia: W sumie to nic. Po co zmieniać rzeczy, które są dobre :)

Julia: Dziękuję Ci za czas, który mi poświęciłaś. Życzę dalszych sukcesóW

Natalia: Dziękuję bardzo!

Co nieco o modzie
wiedzą Julia
Jurkiewicz i Paulina
Rajchelt

WIOSNA 2015
W letnich miesiącach pastele są niekwestionowanym
numerem 1. Jeszcze kilka sezonów temu prym wiodły
pojedyncze kolory np. miętowy, purpurowy, różowy czy
błękitny. Wiosną 2015 modne są wszelkie pastelowe
odcienie.
 Wiosną nie zapominajmy o kwiatowych  wzorach, tym
razem ten wzór jest nieco inny: większy i bardziej
odważny.
 Kolejnym wiosenny hitem są frędzle. Ten modny
akcent urozmaica nie tylko codzienną stylizację, ale
również imprezową. Dlatego tak wiele gwiazd takich jak:
Kim Kardashian, Katarzyna Zielińska i Małgorzata
Socha pokochały ubrania inspirowane indyjskim stylem.

MARSALA
Według firmy Pantone kolorem roku 2015 będzie kolor
MARSALAczyli bordo z domieszką brązu . Choć kolor
ten nie kojarzy się ze słonecznymi dniami wielu
projektantów m.in. Valentino, Dior, Hermes, Isabel
Marant, Victoria Beckham, Miu Miu, Tommy Hilfiger,
anawet Jil Sander, Guccii oraz Burberrylansują ten kolor
na cieplejsze miesiące.

Manicure wiosna 2015
Kolorystycznym hitem w manicure będzie marsal .
Wielbiciele klasyki nadal mogą liczyć na uniwersalny
manicure nude. Wśród trendów w manicure 2015 nie
mogło zabraknąć kontrastowych akcentów takich jak
złoto i czerń. Mode będą paznokcie w paski, z
metalicznym wykończeniem oraz z koronką. Nie
zabraknie również geometrycznego manicure
stworzonego z pasków do frencz manicure. Na topie
również będą kontrastowe końcówki. Wiosną w modzie
będą wszelkie oryginalne motywy. Warto zatem sięgnąć
po inspirujący color block manicure oraz op artowe
wzorki.

UCZNIOWIE !!!!
Już wkrótce wakacje, czas wypoczynku i szalonych przygód.                                                  
Życzymy Wam udanych wycieczek, podróży pełnych niesamowitych wrażeń.
Nie zapominajcie jednak o bezpieczeństwie i rozwadze, kiedy będziecie wypoczywać nad
wodą czy zdobywać górskie szczyty.
Odpoczywajcie, by pełni zapału powrócić w szkolne ławy z nową energią.

NUMERY ALARMOWE
WOPR (gdy odpoczywacie nad wodą) 601 100 100

GOPR (gdy odpoczywacie w górach)   601 100 300

OGÓLNOEUROPEJSKI NR ALARMOWY 112


